
MINISTERSTVO FINANCÍ 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí oddělení 4501 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 25704 1111      
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

 V Praze dne 14.05 2018 
 PID: MFCR8XNZYN 
 Č. j.: MF-10584/2018/4501-4 
 Počet listů: 1 

 
Věc:  VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - Aktualizace analýzy rizika 

pro lokalitu Dvorce 02 společnosti MORA MORAVIA, s.r.o. – veřejná 
zakázka malého rozsahu“  

Referent: Červinková Eva, Mgr. 
 

Ministerstvo financí na základě obdržené žádosti tímto poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace 
k předmětné veřejné zakázce: 
 
Dotaz:  

V kapitole 4.1.2 Vzorkovací práce je uvedeno, že vrty DDS-3 a DDM-2 budou čištěny 
airliftem. 
Může zpracovatel projektu upřesnit, kam se bude znečištěná voda, čerpaná při airliftu 
vypouštět? Jakým způsobem bude likvidována? 
Metodou airliftu se běžně odstraňuje kal ze dna vrtů, nikoli znečištění při hladině podzemní 
vody. Dle našeho názoru metoda není vhodná pro odstranění znečištění ropnými látkami. 
Kontaminaci ropných látek by mělo eliminovat zčerpávání znečištění z hladiny ve vrtu. Trvá 
zadavatel na metodě airliftu? 
 

Odpověď: 
Cílem čištění vrtů DDS-3 a DDM-2 metodou airliftu není odstranění ropného znečištění z 
hladiny podzemní vody. Důvodem vyčištění je právě odstranění kalů, které mohou být 
kontaminovány ropnými látkami a mohly by tak ovlivňovat výsledky analýz vzorků 
podzemní vody. Je tedy nutno zajistit, aby se nejednalo o kontaminaci „uvězněnou“ ve vrtu 
(ve výstroji, obsypu, kalu na dně), která se periodicky projevuje filmem na hladině. Z tohoto 
důvodu zadavatel trvá na uvedené metodě čištění. 
S ohledem na zastavěnost území a zpevněné plochy v okolí obou vrtů DDS-3 a DDM-2 
bude nutné znečištěnou vodu čerpanou při čištění převádět do vhodné nádoby. Následně 
bude znečištěná voda likvidována na vhodném zařízení nebo na ČOV mimo areál MORA 
MORAVIA, s.r.o. 

 
 
 
 
 
 


		2018-05-14T08:59:36+0200
	Ing. Radmila Musilová




